
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

07.10.2022  г. Тамбов № 2695 
 

Об утверждении списка общеобразовательных организаций Тамбовской 

области, участвующих в апробации проекта «Школа Минпросвещения 

России» в 2022 – 2023 учебном году, и определении регионального 

координатора 

 

В целях реализации концепции проекта «Школа Минпросвещения 

России» и создания ключевых характеристик и параметров эталонной модели 

школы, обеспечивающих оптимальные качественные условия обучения и 

воспитания каждого школьника в современных социально-экономических и 

геополитечских реалиях для формирования и воплощения идеологии 

«единого образовательного простраства» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список общеобразовательных организаций Тамбовской 

области, участвующих в апробации проекта «Школа Минпросвещения 

России» в 2022 – 2023 учебном году (приложение). 

2. Определить региональным координатором апробации проекта 

«Школа Минпросвещения России» в 2022 – 2023 учебном году Тамбовское 

областное государственное образовательное учреждение дополнительного 

профессионального образования «Институт повышения квалификации 

работников образования» (Т.В.Мирзаева). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. начальника  управления                                             Н.В.Мордовкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

и науки области 

от _______________ № _______ 

 

СПИСОК 

общеобразовательных организаций Тамбовской области, участвующих в 

апробации проекта «Школа Минпросвещения России»  

в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ 

п/п 
Название МО Название общеобразовательной организации 

1 г. Мичуринск Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 17 «Юнармеец» 

2 г. Тамбов Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 4» 

3 Уваровский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Моисеево-Алабушская средняя 

общеобразовательная школа» 

4 г. Тамбов Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 33» 

5 Мучкапский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение Мучкапская средняя 

общеобразовательная школа 

6 Ржаксинский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Ржаксинская средняя 

общеобразовательная школа №2 

им.Г.А.Пономарёва» 

7 Гавриловский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение 2-Гавриловская средняя 

общеобразовательная школа 

8 Пичаевский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Пичаевская средняя 

общеобразовательная школа» 

9 г. Мичуринск Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 19» 

10 г. Тамбов Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №1 



– «Школа Сколково-Тамбов» 

11 Мордовский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Оборонинская средняя 

общеобразовательная школа» 

12 Тамбовский 

район 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Татановская средняя 

общеобразовательная школа» 

13 Петровский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение Избердеевская средняя 

общеобразовательная школа 

14 г. Мичуринск Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 НТЦ им. И.В. Мичурина» 

15 г. Рассказово Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 5 «Центр ИнТех»» 

16 Мичуринский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение Новоникольская средняя 

общеобразовательная школа 

17 Рассказовский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение Верхнеспасская средняя 

общеобразовательная школа 

18 г. Тамбов Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 29» 

19 г. Тамбов Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 6» 

20 г. Котовск Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Школа-ЭКОТЕХ» города Котовска 

Тамбовской области 

21 г. Тамбов Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №14 имени Заслуженного 

учителя Российской Федерации А.М.Кузьмина» 

22 г. Тамбов МАОУ средняя общеобразовательная школа №36 

23 г. Уварово Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение «Лицей г. Уварово им. А. И. Данилова» 

24 Сосновский 

район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательные 

учреждение Сосновская СОШ №2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела 

общего образования 

_____________ М.В. Сатанина 

 

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт 

повышения  

квалификации работников образования» 

___________________ Т.В.Мирзаева 

 

 

 

 

Расчет рассылки: 

1. Отдел общего образования -1 экз. 

2. ОМСУ - 1 экз. 

3. ТОИПКРО – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


